
6ª feira |10/Nov/20066ª feira |10/Nov/20066ª feira |10/Nov/20066ª feira |10/Nov/20066ª feira |10/Nov/2006 2929292929Edição n° 7347Edição n° 7347Edição n° 7347Edição n° 7347Edição n° 7347

1 -   FRANCISCO JOSE BATISTA DA COSTA 2 -  CHARIS NEGRÃO TONHOZI

3 - ALINE BILEK BAHR 4 -   PEDRO CARVALHO SANTOS ASSINGER

5 -CLÁUDIO FERNANDO DA CUNHA TELLES 6 -  ROBERTO FERREIRA DO NASCIMENTO

7 -GILSON GARRETT ALGAUER 8 -   MARCELENE CARVALHO DA SILVA RAMOS

DELIBERAÇÃO Nº 956/2006

O CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições  legais
conferidas pelo Artigo 47, §  2º,  da  Constituicão Estadual, com fundamento no
que dispõe o Artigo 6º  da Lei Complementar n.º 14 de 26 de maio de 1982, com
suas alterações posteriores, apreciando requerimento formulado por   Antonio da
Rocha Paes Filho, Delegado de Polícia, requer informações sobre procedimento
administrativo disciplinar (Prot. 1024/00/CPC) a que responde, pelos motivos
que declinou, protocolado nº 1373/06/CPC, por unanimidade de votos dos
Senhores Conselheiros,  em sessão ordinária realizada em data de 31 de outubro
do corrente ano,

D E L I B E R O U

Com as informações já prestadas pela Secretaria do Colegiado, pelo
deferimento do pedido.

            CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL, em  31  de outubro de   2006.

JORGE AZÔR PINTO
Presidente

1 -   FRANCISCO JOSE BATISTA DA COSTA 2 -  CHARIS NEGRÃO TONHOZI

3 - ALINE BILEK BAHR 4 -   PEDRO CARVALHO SANTOS ASSINGER

5 -CLÁUDIO FERNANDO DA CUNHA TELLES 6 -  ROBERTO FERREIRA DO NASCIMENTO

7 -GILSON GARRETT ALGAUER 8 -   MARCELENE CARVALHO DA SILVA RAMOS

129/2006

ATO N.º 16/2006

A MESA EXECUTIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE PINHAIS,
no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

1 – EXONERAR, a pedido, MARIA NILDA SILVÉRIO, portadora
da cédula de identidade civil R.G. sob. o n.º 5.394.906-1/PR, e devidamente
inscrita no CPF/MF sob. o n.º 709.134.479-00, do cargo em comissão de
OFICIAL ADMINISTRATIVO (Símbolo CCA-2), a partir de 02/11/2006.

2 – NOMEAR MARCIA REGINA DE SOUZA, portadora da cédula
de identidade civil R.G. sob. o n.º 6.635.774-0/PR, e devidamente inscrita no
CPF/MF sob. o n.º 978.205.989-72, para o cargo em comissão de OFICIAL
ADMINISTRATIVO (Símbolo CCA-2), a partir de 03/11/2006, atribuindo-
lhe uma gratificação mensal de 100%.

Pinhais/Paraná, 06 de Novembro de 2006.

______________________________
JOSÉ RODRIGUES DIAS

Presidente
________________________________           ________________________

 Ver. DEMETRIO CESAR TONON                Ver. FLAZIO GORGES
  1.º Secretário                                              2.º Secretário

R$ 84,00 - 93113/2006

Municipalidades

Câmara Municipal de Pinhais

Prefeitura Municipal de
Araucária

DECRETO Nº 20.194/2006 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e obedecendo ao disposto no Artigo 37, 
Inciso II da Constituição Federal, Artigo 8º, §1º da Lei Municipal nº 663/85, 
combinado com o Artigo 56, Incisos II e XII da Lei Orgânica do Município, Lei 
Municipal 1.509/2004 e demais legislações atinentes, 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - Nomear CONRADO FARIA DE ALBUQUERQUE - RG Nº 
2.096.643-2/PR, para exercer o Cargo de Secretário Municipal de Obras 
Públicas e Desenvolvimento Urbano, a partir de 06 de novembro de 2006.  
Art. 2º - Fica atribuído ao Secretário nomeado o subsídio mensal estabelecido 
no artigo 3º da Lei Municipal nº 1.509/2004, a partir de sua nomeação. 
Art. 3º - Deverá apresentar através de ofício, no prazo de 15 (quinze) dias, sua 
declaração de bens, à Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no qual 
guardar-se-á em arquivo de processos sigilosos. 
Art. 4º -  O presente Decreto, ressalvado o disposto nos Artigos 1º, 2º e 3º, 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 19.943/06. 

Prefeitura do Município de Araucária, 08 de novembro de 2006. 
OLIZANDRO JOSÉ FERREIRA 

Prefeito Municipal 
R$ 84,00 - 93322/2006

PORTARIA Nº 010/2006

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado dos Transportes, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 47, da Lei nº 8485, de 3 de junho de 1987, e

considerando o Artigo 247, da Lei nº 6174, de 16 de novembro de 1970, resolve,

CONCEDER:

Licença Especial para a servidora MARIANGELA MACHADO, RG.

nº 1.527.255-4, Linha Funcional 01, ocupante do cargo de Agente Profissional

de Nível Superior,  SGOC APNS, Nível RL, lotada no Departamento de

Fomento Rodoviário aos Municípios, por 90 (noventa) dias, com início em

24/10/2006, referente ao período de 21/06/1997 a 20/06/2002, conforme

processo nº 9.192.967-8.

Curitiba, 26 de outubro de 2006.

Terufumi Katayama

Diretor-Geral
 159/2006

Transportes

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE – CIB/PR

RESOLUÇÃO N.º 006/2006 – CIB

Em conformidade com o ofício encaminhado pelo MDS em 01 de
novembro, referente aos municípios que não preencheram o Demonstrativo
Sintético Anual de Execução Físico Financeira, em prazo determinado, a Comissão
Intergestores Bipartite – CIB/PR

RESOLVE:

Art. 1º - Pactuar a data de reabertura do Siste,

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 07 de Novembro de 2006.

PUBLIQUE-SE
Denise Arruda Colin

Coordenadora da CIB
 568/2006

Trabalho, Emprego e
Promoção Social

• Nova Aliança do Ivaí; 
• Nova Cantu; 
• Ouro Verde do Oeste; 
• Pérola; 
• Planaltina do Paraná; 
• Quatro Pontes; 
• Salto do Itararé; 
• Santa Maria do Oeste; 
• Saudade do Iguaçu; 
• Tijucas do Sul; 
• Três Barras do Paraná. 

• Antonina;  
• Araruna; 
• Barbosa Ferraz; 
• Castro; 
• Imbaú; 
• Ipiranga; 
• Itapejara d’oeste; 
• Ivaté; 
• Ivatuba; 
• Jesuitas; 
• Mangueirinha; 
• Matinhos; 

Boletim Federal

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

Homologação de Resultado Final do Concurso Público do CRCPR
 – Edital 001/2006

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Paraná –
CRCPR, contador Maurício Fernando Cunha Smijtink e o Presidente da
Comissão de Contratação de Funcionários Através de Concurso Público, contador
Marcos Sebastião Rigoni de Mello, homologam o resultado final do concurso
público do CRCPR, referente ao Edital nº 001/2006.

Curitiba 07 de novembro de 2006

Maurício Fernando Cunha Smijtink
Presidente do CRCPR

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente da Comissão de Contratação de Funcionários através

de Concurso Público
R$ 53,00 - 93185/2006

 

Edital de Resultado do Concurso Público do  
Conselho Regional de Contabilidade do Paraná (CRCPR) 

 
O Conselho Regional de Contabilidade do Paraná (CRCPR) torna público
que o resultado final do Concurso Público para provimento de cargos
vagos ou que vierem a vagar no quadro pessoal do Conselho Regional de
Contabilidade do Paraná-PR está disponível  na íntegra no site da
Fundação Brasileira de Contabilidade (www.fbc.org.br), e do Conselho
Regional de Contabilidade do Paraná (www.crcpr.org.br). Informamos
abaixo a relação dos candidatos aprovados e que estão sendo
contratados pelo CRCPR, conforme edital nº 001/2006, nas respectivas
funções: 

Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final  

Classificação 
Final 

Situação 
 

166 Luciano Rodrigues Maniero 43,0 1º Aprovado 

Agente de Manutenção Predial I 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final  

Classificação 
Final  

Situação 
 

163 Carlos Henrique dos Santos  40,0 1º Aprovado 

Analista de Informática 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final 

Classificação 
Final 

Situação 
 

294 Luís Renato Petroski 46,5 1º Aprovado 

Assessor Jurídico 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final  

Classificação 
Final 

Situação 
 

465 Martin Neufeld 62,0 1º Aprovado 
359 Edilson Gonçales Liberal 62,0 2º Aprovado 

Inspetor Fiscal Júnior 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final   

Classificação 
Final  

Situação 
 

52 Julio Cesar Maia 61,0 1º Aprovado 
347 Fabrizio Guimarães 56,0 2º Aprovado 
301 Vander Barbari Moscardini 55,5 3º Aprovado 
518 Michel de Menezes Hiramoto 55,0 4º Aprovado 
49 Paulo Manoel Rontal Joaquim 53,0 5º Aprovado 

Motorista 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final   

Classificação 
Final  

Situação 
 

31 Ivoney André Helmich 83,0 1ª Aprovado 
 

Curitiba, 07 de novembro de 2006 
 
 

Maurício Fernando Cunha Smijtink 
Presidente do CRCPR 

R$ 602,50 - 93265/2006

Telefonista 
Inscrição 

 
Nome 

 
Resultado 

Final 
Classificação 

Final 
Situação 

 
450 Rodrigo Dobkowski Mandryk 45,0 1º Aprovado 
276 Lucia Hiromi Baba 44,0 2º Aprovado 

Assistente de Recursos Humanos 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final  

Classificação 
Final 

Situação 
 

501 Liege Rita de Cassia Prates  56,0 1º Aprovado 

Assistente de Compras 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final  

Classificação 
Final 

Situação 
 

353 Angela Maria dos Santos 51,0 1º Aprovado 

Operador de Teleatendimento 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final  

Classificação 
Final 

Situação 
 

92 Michelle Garcia Santos 55,0 1º Aprovado 
412 Telma Raquel Cavalheiro 53,0 2º Aprovado 

Assistente de Informática I 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final  

Classificação 
Final 

Situação 
 

389 
Jonathan Felipe Fausto Agner 
Siqueira 54,0 1º Aprovado 

Assistente de Fiscalização I 
Inscrição 
 

Nome 
 

Resultado 
Final  

Classificação 
Final 

Situação 
 

494 Andressa Prando Amado 52,5 1º Aprovado 
315 Manoel Marcelino Amaral 52,0 2º Aprovado 

 

Assistente Regional – Maringá    

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 123/2006
PROTOCOLO  Nº 9.045.899-0

Objeto: Reparos no Colégio Estadual Senador Correia, situado na Praça Roosevelt,
s/nº, Centro, no Município de Ponta Grossa.

Preço Máximo: R$ 275.253,73 (duzentos e setenta e cinco mil, duzentos e cincoenta
e três reais e setenta e três centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias corridos -
Retirada do Edital: a partir das 14:00 (quatorze horas) do dia 09 de novembro de 2006 - Aber-
tura: dia 28 de novembro de 2006, às 17:30 (dezessete horas e trinta minutos) - Local: no Audi-
tório da SEOP, sito à Rua Pedro Ivo nº 386, Curitiba – PR – Valor dos Elementos Técnicos: R$
10,00 (dez reais).

Informações: SEOP – Rua Pedro Ivo nº 386, Fone (41) 3221-6100, Curitiba - PR.

Curitiba, 01 de novembro de 2006.

LUIZ DERNIZO CARON,
SECRETARIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
R$ 72,00 - 486/2006

Publicações Diversas

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 10/2006 – Protocolo: 9.093.525-9
OBJETO: Aquisição de 40 (quarenta) aparelhos receptores de sinais de GPS, con-
forme especificações do Anexo I - Descrição do Fornecimento do Edital nº 10/06.
DATA E HORA DA ABERTURA: 22 de novembro de 2006, às 14:30 horas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6502.10604102.327 natureza de despesa
4490.5200, fonte 100 – Tesouro do Estado.
VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 35.960,00 (trinta e cinco mil novecentos e
sessenta reais).
Autorizado pelo Senhor Secretário dia 10/11/2006.
LOCAL: Rua dos Funcionários, 1559, Bairro Cabral, CURITIBA-PR.
Informações adicionais e retiradas do Edital: das 09h:00 às 12h:00 e das 13h:30
às 17h:30, na Rua dos Funcionários, 1559, Bairro Cabral. CEP 80035-050,
Curitiba-PR, Telefones 0xx41-3313-4000, 3313-4112 e Fax 3313-4076.
OBSERVAÇÃO: O Edital do Convite estará disponível a partir do dia 14/11/2006,
através do site www.pr.gov.br/administracao/licitacao.

Presidente da Comissão de Licitação.
R$ 72,00 - 303/2006


